
Relaziona il Vicesindaco Prioli,

                           IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2007;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 91 del 27/12/2001, con la quale è stato deliberato 

l'acquisto di quote della soc. Cattolica Piscine S.r.l. in precedenza detenute da Cattolica 2000 SRL, pari al 

50,50% del capitale sociale;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 18/11/2004, con la quale è stato approvato il 

nuovo statuto della società in oggetto;

Richiamato in particolare l'art. 9 dello statuto sociale di Cattolica Piscine SRL, concernente il 

trasferimento di partecipazioni;

Premesso che il capitale sociale di Cattolica Piscine SRL ammonta a complessivi E. 25.000,00, 

interamente versato, ed è detenuto dai seguenti soci:

- quota di nominali E. 12.375,00 dalla Soc. Coop. Educatori Fisici e Sportivi - cod. fisc. 01552180406,

- quota di nominali E. 12.625,00 dal Comune di Cattolica; 

Preso atto che con decreto del 16/1/2006, pubblicato sulla G.U. del 16/2/2006, è stata aperta la 

procedura di liquidazione coatta amministrativa della societa' cooperativa «Educatori fisici e sportivi soc. coop. a 

r..», in Savignano sul Rubicone, ed è stato  nominato il commissario liquidatore;

Viste le allegate comunicazioni della D.ssa Silvia Romboli, liquidatore  della Soc. Coop. Educatori 

Fisici e Sportivi, assunte al protocollo dell'ente il 27/6/2006 sub n.6046 ed il 3/2/2007, sub n. 1796, dalle quali si 

evince l'intenzione di vendere le quote di Cattolica Piscine SRL di proprietà della Soc. Coop. Educatori fisici e 

sportivi, pari al 49,5% dell'intero capitale sociale;

Vista la perizia di parte formulata dal commissario liquidatore, agli atti depositata, portante un valore 

complessivo della Soc. Cattolica Piscine pari ad E. 366.373,40;

Richiamata la determina dirigenziale n. 318 del 18/05/2007, con la quale è stato conferito un incarico 

professionale al Dott. Pericoli Domenico, per redigere una perizia asseverata di stima al fine di disporre di una 

corretta e aggiornata valutazione economica e patrimoniale della Soc. Cattolica Piscine SRL, propedeutica 

all'eventuale acquisto delle quote del socio di minoranza;

Vista l'allegata relazione di perizia asseverata in data 23/05/2007, come perfezionata dal professionista 

incaricato, riportante i seguenti valori di stima:

- immobili: euro 2.850.000,00

- valutazione dell'azienda: euro 100.000,00



Vista l'allegata comunicazione del commissario liquidatore, di accettazione delle risultanze della perizia 

di stima formulata dal Dott. Pericoli, da cui risulta che il valore da attribuire alle quote di proprietà della Soc. 

Coop. Educatori fisici è pari ad E. 49.500,00;

Ritenuto che sussistano ragioni di pubblico interesse e di convenienza economica nell'acquisizione di 

ulteriori quote della Soc. Cattolica Piscine, al fine di assicurare nel tempo l'apertura e la disponibilità 

dell'impianto sportivo gestito;

Ritenuto pertanto di procedere all'acquisto delle quote della Soc. Cattolica Piscine SRL di proprietà 

della Soc. Coop. Educatori fisici, e sportivi al prezzo di E. 49.500,00, pari al 49,5% del capitale sociale;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

Esce il consigliere Bulletti. I consiglieri presenti e votanti sono ora n. 18.

Dichiarata aperta la discussione intervengono:

il consigliere Bondi, il quale dà un giudizio politico e lamenta la mancanza di una valutazione economica, il 

consigliere Tamanti, afferma la soluzione "buona" per il Comune, il consigliere Cimino, il consigliere Tonti ed il 

consigliere Ercoles.

Replica il Vicesindaco, segue l'intervento del Sindaco.

Gli interventi dei consiglieri e degli assessori sono integralmente riportati nel verbale di seduta del 

punto all'o.d.g.;

Con voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione 

Arcobaleno), essendosi astenuti i consiglieri Carli di A.N., Cimino e Pagnini di F.I.;

 

                          D E L I B E R A

 

- di acquistare, per i motivi indicati nelle premesse, dalla Soc. Coop. Educatori fisici e sportivi, il 

49,50% del capitale sociale di "Cattolica piscine S.r.l.", al prezzo di E. 49.500,00, derivante dal valore attribuito 

alla suddetta partecipazione con la perizia citata nelle premesse del presente atto;

    - di corrispondere l'importo di E. 49.500,00 al commissario liquidatore della Soc. Coop. Educatori fisici e 

sportivi;

- di dare atto che a seguito della presente acquisizione il Comune di Cattolica diverrà socio unico della 

Soc. Cattolica Piscine SRL; 

- di individuare nella D.ssa Rufer il responsabile del procedimento, delegando la stessa ad assumere 

ogni provvedimento necessario e conseguente all'acquisizione in parola.

Successivamente,



IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Con voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles della coalizione 

Arcobaleno), essendosi astenuti i consiglieri Carli di A.N., Cimino e Pagnini di F.I.;

D E L I B E R A

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 

134, comma 4 , del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

                       _____________________________

====================================================================== 

DEL34560/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 45 del 31/05/2007 - pag. n.   

====================================================================== 


